东  南  大  学  教  务  处
校机教〔2014〕19号

[image: image1]
关于认真做好2014年东南大学虚拟仿真实验教学项目

建设工作的通知

各院系及相关部门：

    根据《关于开展国家级虚拟仿真实验教学中心建设工作的通知》（教高司函〔2013〕94号）精神，高校应以虚拟仿真中心为依托，利用虚拟现实技术、网络数据库、人机交互技术，构建一批具有高度真实感和可操作性的虚拟实验环境，使学生得以开展高危、高成本、高消耗的认知学习、实验及综合训练项目。学校拟组织开展面向本科教学的虚拟仿真实践教学平台的建设工作，现将有关事项通知如下：
一、项目要求

1.本项目申报面向全校专业院系，支持开展本科理论教学与实验虚拟仿真教学，重点支持机电类专业、土木交通等专业；

2.项目主要支持虚拟仿真实验教学用的软硬件平台的自主设计、开发与研制以及教学用虚拟仿真软件设计。要求虚拟仿真系统能够在实际教学中展示基本原理，学生可以借助系统动手实践。大型仿真软件及设备的购置不在本次项目支持之列；

3.项目资助经费平均2万元/项，（请在项目简介中说明项目研究时间进度和相应的经费使用预算），分期拨付；

4.项目研究期限为1年（2014年4月——2015年4月），根据项目进展情况，将安排专项中期检查，2015年4月进行结题验收。

二、申报要求
1.项目申报人需要有一定的教学经验和专业教学实验平台的研究基础；项目组成员组成合理、分工明确、人数适中；项目负责人同一时间只能申报一个项目；

2.项目由教师牵头、以学院为单位统一组织上报。

三、申报程序

１.2014年3月14日——2014年3月28日：拟申报教师在认真阅读研究有关文件的基础上，填写并提交申请表，由学院进行初审后上报;

２.2014年3月31日——2014年4月11日：学校组织专家进行立项评审，根据评审结果确定立项项目。

四、申报材料：

１.《东南大学虚拟仿真实验教学项目申请表》纸质版一式5份；
２.《东南大学虚拟仿真项目申报汇总表》纸质版一式２份；
３.《申请表》及《项目申报汇总表》电子文档同时提交至103007677@seu.edu.cn。

4. 每项申报材料统一装袋上交。

五、联系方式
联系人： 陈小敏

办公地址:九龙湖教五-207、四牌楼教务处综合办公室；

办公电话: 52090234

    附件：1.2014年东南大学虚拟仿真实验教学项目申请表
      2.东南大学虚拟仿真项目申报汇总表

东南大学教务处
2014年3月11日
（主动公开）

东南大学教务处                       2014年3月11日印发